

Vastaus valtuustoaloitteeseen Sääksin uimarannan elävöittämisestä

Elinvoimalautakunta 31.10.2024 § 65
709/00.02.00.02/2021

Valtuutettu Esa Laitinen (PS) ja kaksi allekirjoittanutta esittävät valtuustoaloitteessaan (28.4.2021), että olisi syytä tutkia mahdollisuutta järjestää Sääksjärven uimarannan alueelle ns. liikkuvien saunojen ralli, joka saisi aikaan huomattavaa positiivista näkyvyyttä Sääksin alueelle.

Aloitteessa esitetään myös, että maankäytön tehostamiseksi voitaisiin erilaisille pihasaunojen valmistajille vuokrata rannan tuntumasta esittelypaikat. Rannalla kävijä voisi käyttää saunaa maksua vastaan; liput voisi ostaa rantakahvilasta. Tällä tavalla saunavalmistaja saisi näkyvyyttä, sekä käyttökulujaan maltillisemmiksi. Lisäksi aloitteessa esitetään, että urheiluseuroilta hankituille maa-alueilla voisi nostattaa vuokramökkejä matkailijoiden yleiseen käyttöön.

Hallintosäännön 123 §:n mukaisesti ”kun valtuustoaloitteessa on enintään 15 allekirjoittanutta, valtuustoaloitteeseen antaa vastauksen ja valtuustoaloitteen toteaa loppuun käsittelyksi hallintosäännön mukainen toimivaltainen toimielin.” Hallintosäännön 28 §:n mukaan elinvoimalautakunta vastaa matkailun ja kunnan vetovoiman kehittämisestä.

Konsernipalvelut on valmistellut aloitteeseen seuraavan vastauksen:

Valtuustoaloitteessa esitetään toimenpiteitä Sääksjärven alueen elävöittämiseksi, erityisesti matkailu- ja tapahtumatoiminnan edistämiseksi.

Sääksjärven alueen matkailun kehittäminen aloitettiin vuonna 2021, jolloin alueen vahvuudet ja mahdollisuudet kartoitettiin. Kesäkuussa 2021 Sääksin alueelle valmistui bränditarina, *Sääksi - Kirkkaasti kauneinta*, joka tukee alueen vetovoimaa sekä paikallisille asukkaille että matkailijoille.

Kunnanhallitus on hyväksynyt Nurmijärven kunnan kulttuuri-, tapahtuma- ja matkailuohjelman vuosille 2022–2030 vuonna 2023. Ohjelmassa linjataan, että Sääksjärven alue on keskeinen kohde Nurmijärven matkailun ja tapahtumien kehittämisessä. Ohjelman yhtenä tavoitteista on lisätä alueen tunnettuutta sekä mahdollistaa alueen ympärivuotinen palvelutoiminta, joka vahvistaa aluetta houkuttelevana kohteena niin paikallisille kuin matkailijoille kotimaassa ja ulkomailla.

Kulttuuri-, tapahtuma- ja matkailuohjelman neljännen kohdan mukaisesti kunta kehittää ja markkinoi Sääksiä ja Pohjois-Nurmijärveä matkailukohteena:

”Konseptoimme aluetta kestäväen kehityksen ympärivuotisena matkailukohteena yhdessä jo olemassa olevien yritysten kanssa ja laadimme pitkän aikavälin kehittämissuunnitelman konseptin toteuttamiseksi. Tavoitteena on kehittää Pohjois-Nurmijärven alueesta keskeinen luonto-, liikunta-, teollisuushistoria-, kulttuuri- ja ruokamatkailukohde Etelä-Suomen alueelle. Alue erottuu omien vahvuustekijöidensä ansiosta muista suomalaisista ja eurooppalaisista kohteista. Huomioimme vaikutukset alueen matkailulle eri hankkeita suunniteltaessa. Pyrimme saamaan alueelle hankerahoitusta ja ulkopuolisia sijoittajia. Toimimme resurssiviisaasti kunnan kokonaisu- huomioiden.”

Kulttuuri-, tapahtuma- ja matkailuohjelman **toimenpiteinä** mainitaan:

- Sääksin visiotyön käynnistäminen kehityssuunnitelman aikaansaamiseksi
- Sääksin alueen matkailumarkkinoinnin kokonaisuuden kehittäminen

- Sääksi-kytlin pystyttäminen alueelle
- Yritystoiminnan mahdollistaminen Sääksin alueella
- Rajamäen alueen visiotyön käynnistäminen kehityssuunnitelman aikaansaamiseksi
- Hankerahoituksen hakeminen matkailun kehittämiseksi
- Alueen kehittäminen ympärivuotiseksi matkailukohteeksi
- Kartoitetaan mahdollisuudet alueen ulkoilumahdollisuuksien kehittämiseksi tukemaan matkailutoimintaa (esim. luistelurata ja avannot)
- Matkailukierrosten räätälöinti

Nurmijärven kunnan kulttuuri-, tapahtuma- ja matkailuohjelmassa korostetaan myös luontomatkailun ja liikuntatapahtumien kehittämistä ja mahdollistamista tapahtumatoimijoille ja yrittäjille. Tapahtumien ja matkailun tukeminen on tärkeä osa kunnan strategiaa elinvoiman lisäämiseksi.

1. **Tapahtumien tukeminen:** Kunta on aktiivisesti tukenut Sääksjärven alueella järjestettäviä tapahtumia. Esimerkiksi vuonna 2024 maastopyöräilykilpailu EVOC ja Nurmijärvi-maraton ovat saaneet sponsorointitukea Nurmijärven kunnalta, jonka lisäksi Nurmijärven kunnan tekninen keskus on tukenut tapahtumien järjestämistä (mm. Sääksi Triathlon) alueella.
2. **Visiotyö vuonna 2025:** Sääksjärven alueen tulevaisuuden kehittämisen suuntaviivoja tullaan tarkentamaan vuoden 2025 visiotyössä. Tämän visiotyön puitteissa linjataan tarkemmin, minkälaisia yritys-, tapahtuma-, liikunta- ja matkailutoimintoja kunta pyrkii alueella edistämään. Työn tavoitteena on luoda selkeä kehittämissuunnitelma, joka ottaa huomioon paikalliset vahvuudet, kuten alueen luontoarvot ja myös saunakulttuuriin liittyvät mahdollisuudet. Saunatoiminnan mahdollistaminen alueelle on kannatettavaa. Saunatoiminnan järjestäminen ei olisi tarkoituksenmukaista toteuttaa kunnan omana toimintana vaan ulkopuolisten toimesta, ja kunta voi olla edistämässä asiaa omalta osaltaan.
3. **Sääksjärven rannalla tehdyt kehitystoimenpiteet:** Kesällä 2024 Sääksjärven rantakahvila on vuokrattu ulkoiselle toimijalle, Skifferille, mikä osaltaan elävöittää aluetta ja parantaa palvelutarjontaa niin paikallisille asukkaille kuin matkailijoillekin. Kunnan tavoitteena on jatkaa rannan kehittämistä yhteistyössä yritysten kanssa. Vuonna 2023 alueella aloitti toimintansa myös Sääksin vesipuisto, joka on jo lisännyt alueen vetovoimaa kesäkaudella kahtena kesänä.
4. **Alueen tapahtuma- ja matkailutoiminnan kehittäminen:** Osana alueen kehittämistyötä tullaan jatkossa selvittämään laajasti mahdollisuuksia järjestää tapahtumia Sääksjärven alueella. Tavoitteena on vahvistaa alueen markkinointia ja mahdollistaa monipuolisten tapahtumien järjestäminen. Tämä työ tapahtuu Nurmijärven kunnan matkailuohjelman linjausten mukaisesti, ja siihen sisältyvät muun muassa erilaiset kulttuuri-, liikunta- ja saunakulttuuritapahtumat, jotka sopivat alueen luonteeseen.

Selvityksen perusteella todetaan, että Nurmijärven kunta on sitoutunut kehittämään Sääksjärven aluetta pitkäjänteisesti ja suunnitelmallisesti. Alueen elävöittäminen tapahtuu osana kunnan strategiaa matkailu- ja tapahtumatavoitteita, ja tähän sisältyy laaja-alainen yhteistyö sekä paikallisten toimijoiden että yritysten kanssa. Kehitystyö jatkuu visiotyöllä vuonna 2025, jolloin alueen tulevaisuuden painopisteet ja toimintasuunnat määritellään tarkemmin.

Esittelijä

Hallintojohtaja

Esitys

Elinvoimalautakunta päättää

1. hyväksyä edellä annetun vastauksen valtuustoaloitteeseen sekä
2. todeta, ettei valtuustoaloite anna aihetta muihin toimenpiteisiin ja valtuustoaloite todetaan loppuun käsitellyksi.

Valmistelija

matkailukoordinaattori Riika-Maria Hytti, riika-maria.hytti@nurmijarvi.fi

Päätös

Esitys hyväksyttiin.